
XXII. Veletrh středních škol Břeclav 2018 
 

Letošní ročník veletrhu středních škol dopadl jako vždy velmi dobře. Obsadila jsem všech 

48 kójí v sále a vestibulu Domu školství. Kromě stálých škol, které jezdí každý rok, se podařilo 

přilákat další zájemce z Brna – školy Trivis, Bezpečnostně právní akademii a Střední školu, 

základní školu a mateřskou školu pro zdravotně znevýhodněné, Kamenomlýnská 2. 

Velmi kultivovaná byla vystoupení škol na pódiu, jako doprovodný program. Velké ocenění 

patří tradičně Střední škole ve Strážnici, obdiv způsobilo vystoupení SOU Uherský Brod, 

protože předváděli výcvik pejsků. Největší radost všem zúčastněným dalo vystoupení 

znevýhodněných dětí z Kamenomlýnské v Brně. Jejich pěvecká skupina BAND(a) si získala hned 

po první písničce přízeň i srdce všech posluchačů. Ostatní vystoupení byla také zajímavá, děti 

ze ZŠ si tak mohou přiblížit blíže život na střední škole. 

Návštěvnost dětí ze základních škol byla dostatečná, ráno se výstavy účastnily celé ročníky ze 

škol břeclavských, a také z okolí – Prušánek, Zaječí, ale i z dalekého Drnholce aj. v 

dopoledních i odpoledních hodinách přicházeli také rodiče s dětmi. Bylo jich více než v 

dřívějších letech. Je vidět, že rodičům na budoucnosti svých dětí záleží. 

Letošní veletrh je již za mnou a budu se těšit na další rok. 

 

 Mgr. L. Ratajská 

 

 


